
令和３年５月22日 

関係中学校長 様 

長野県上田染谷丘高等学校 

校長 石川 裕之 

 

令和３年度 体験入学について（ご案内） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では受検を控えた中学３年生に対し、夏休みの期間を利用した体験入学を、下記のとおり計画

しております。この機会に中学生の皆さんにおいでいただき、志望校の決定にお役立ていただければと存じ

ますので、よろしくお願い申し上げます。なお、新型コロナウイルス感染症の状況においては内容の変更ま

たは中止とすることもございます。その際は改めてご連絡申し上げますのでご承知おきください。 

 

記 

 

１．期日  令和３年 ７月27日（火） 

２．日程 （１）受 付（各教室）             ９：３０～１０：００ 

（２）全体会（各教室）            １０：１０～１０：２５ 

（３）体験授業（アンケート記入）（各教室）   １０：３５～１１：３０ 

（４）施設・班活見学（普通科希望者）     １１：４０～１２：２０ 自由見学 

国際教養科企画（国際教養科希望者）   １１：４０～１３：００（２コマ入れ替え） 

３．全体会内容 ①学校長挨拶 ②学校概要説明 ③諸連絡 

４．開講講座  国語・社会・数学・理科・英語 の５教科 

本校通常の５５分授業を体験していただきます。 

５．申込および講座分け 

（１）申込は申込書（別添エクセルファイル）に必要事項をご記入の上、下記メールアドレスまで 

   ご返信ください（申込書は本校ホームページからもダウンロードできます）。 

         送信先：someya-hs@pref.nagano.lg.jp 

（２） 希望講座は第３希望までご記入ください。決定した講座割は７月中旬までにご連絡いたします。 

（３） 国際教養科企画への参加希望をご確認いただき、申込用紙の所定の欄にご記入ください。なお、 

事前申込がなくても当日参加することは可能です。 

（４）申込期限は、６月25日(金)必着といたします。 
 
６．その他 

（１）中学生は原則として上田駅及び最寄りのバス停から徒歩で来るようご連絡ください。やむを得 

ず保護者が送迎する場合、路上での乗降は厳禁です。係職員の誘導に従うようお願いします。 

駐車場の用意はございません。 

（２）新型コロナウイルス感染症拡大予防の観点から、保護者、引率職員は体験入学への参加・見学は 

できません。 

（３）筆記用具、上履き、下履き入れを必ず持参するようご指導ください。 

（４）中学校で使用している健康チェックカードに朝の体温を記入しご持参ください。なお、当日少し 

でも体調が悪い場合は参加を取りやめてください。欠席連絡は不要です。 

 

 参考 しなの鉄道 上り 上田駅着 9:07 

                        下り  〃   9:01   
長野県上田染谷丘高等学校 

 〒386-8685 上田市上田 1710 

教頭：橋爪 俊彦 担当： 大塚 駿介 

TEL 0268(22)0435   FAX 0268(23)5333 


